
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VELA LUKA
Stručno povjerenstvo za koncesiju

KLASA: 363-02/12-01/009
URBROJ: 2138/05-01/3-12-13
Vela Luka, 23.07.2012.godine

Na temelju članka 9. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 125/08) i članka 9. točke
2. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Vela Luka („Službeni glasnik
Općine Vela Luka“ broj 5/10 i 6/10), Stručno povjerenstvo za koncesiju, u obavljanju
pripremnih radnji za davanje koncesije, izradilo je slijedeću

DOKUMENTACIJU ZA NADMETANJE 
za provedbu postupka davanja koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti prijevoz pokojnika na području Općine Vela Luka

I
Dokumentacija sadrži:

1. Obavijest o namjeri davanja koncesije. Obavijest je objavljena dana 19.07.2012.
godine u „Narodnim novinama“  broj 81/12 (u daljnjem tekstu: Obavijest)

2. Rješenje o imenovanju stručnog povjerenstva za koncesiju
3. Studiju opravdanosti davanja koncesije
4. Procjena vrijednosti koncesije
5. Nacrt ugovora o koncesiji
6. Odluku o vrsti i vrijednosti jamstva za ozbiljnost ponude
7. Odluku o visini novčane naknade za otkup dokumentacije
8. Bodovna lista

Dokumentacija je u prilogu ovom aktu i čini njegov je sastavni dio. 

II
Iz dokumentacije za nadmetanje je vidljiv:

1. Davatelj koncesije
2. Predmet koncesije
3. Rok za predaju ponuda, adresa, jezik ponude, i rok valjanosti ponude
4. Osobni stručni, tehnički i financijski uvjeti koje moraju zadovoljiti ponuditelji te

isprave kojima se dokazuje njihovo ispunjenje
5. Kriteriji koji će se primijeniti za odabir najpovoljnijeg ponuditelja
6. Datum otpreme obavijesti o namjeri davanja koncesije za objavu u Narodnim

novinama
7. Pravni lijek
8. Jamstvo za ozbiljnost ponude
9. Način preuzimanja dokumentacije za nadmetanje
10. Nacrt ugovora o koncesiji

1



11. Ostalo 

III
Ponuda i svi prilozi se pišu neizbrisivom tintom. Eventualni ispravci ponude i priloga moraju
biti izrađeni na način da su vidljivi ili dokazivi. Ispravci moraju uz navod datuma biti
potvrđeni pravovaljanim potpisom i pečatom ovlaštene osobe ponuditelja.

IV
Točka 11.f) Obavijesti je u skladu s člankom 3. Odluke Općinskog vijeća Općine Vela Luka o
osnivanju Savjeta potrošača, kojom je određeno donošenje odluka o pravima i obvezama
potrošača javnih usluga nakon mišljenja Savjeta potrošača.

V
Ponuditelj mora udovoljiti svim uvjetima Obavijesti. Ponudu potpisuje osoba ovlaštena za
zastupanje. 

VI
Za vrijeme trajanja koncesije cijene se mogu mijenjati na način predviđen člankom 21.
Zakona o komunalnom gospodarstvu.

VII
Ponuda se može dati na slijedećem obrascu:

===================================================================
 

PONUDA ZA DOBIVANJE KONCESIJE
ZA OBAVLJANJE KOMUNALNE DJELATNOSTI 

PRIJEVOZ POKOJNIKA

Davatelj koncesije:  OPĆINA VELA LUKA
Obala 3 broj 19, 20270 Vela Luka

OPĆI PODACI O PONUDITELJU 

Naziv:

…………………………………..………………………………………………………….,

Sjedište:    .......................…………………………………………………………………..,

OIB:           …………………………………………………......................………………..,

Tel./fax.:    .....................…………………….. E-mail: .....………………………….....….,

Žiro račun…………………………………………kod banke .............................................,

Ime i prezime osobe ovlaštene za zastupanje.........................................……………….…..,

Iznos godišnje koncesijske naknade koja se nudi za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoz
pokojnika na području Općine Vela Luka iznosi ____________________kuna.

2



U skladu  s  točkom 11.  Obavijesti  o  namjeri  davanja  koncesije  za obavljanje komunalne
djelatnosti  "prijevoz  pokojnika"  nudimo cjenik  (bez PDV)  po kojemu ćemo zaračunavati
svoje usluge, i to:

- preuzimanje pokojnika kuna

- prijevoz pokojnika sa udaljenosti do 25 km od mrtvačnice u Veloj
Luci

kuna

- prijevoz pokojnika s mjesta smrti na otoku udaljenog više od 25 km do
mjesta ukopa

 kune/km

- prijevoz pokojnika s područja izvan otoka Korčule do mjesta ukopa ili
prijevoz do mjesta kremiranja, osim cijene trajektne prijevozne "otočne"
karte i cijene cestarine (koncesionar računu za obavljenu uslugu
obvezno prilaže dokaz o cijeni trajektne karte i cestarine)

 kune/km

- najam lijesa, pod čime se podrazumijeva upotreba lijesa od časa
dopreme mrtve osobe u mrtvačnicu do časa ukopa, ako će se ukop
obaviti bez lijesa.

kuna

te također: 

kuna

ca) najjeftiniji lijes

cb) lijes za kremaciju

cc) dječji lijes do 100 cm

cd) najjeftiniji limeni uložak za lijes

ce) vreća za lijes

cf) vreća transportna

cg) uobičajena (kako je opisana u točki 11.be.
Obavijesti) garnitura za lijes, komplet, za sve
vrste lijesova

Prilozi:
1. Isprave iz točke 4. Obavijesti
2. Dokaz o uplati jamstva za ozbiljnost ponude iz točke 9. Obavijesti
3. Nacrt ugovora o koncesiji iz natječajne dokumentacije, ovjeren pečatom i potpisom

odgovorne osobe
4.

   ________________________________________
          Datum, potpis i pečat  ponuditelja

=========================================================================

3



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VELA LUKA
Načelnik

KLASA: 363-02/12-01/009
URBROJ: 2138/05-01-12-11
Vela Luka, 16.07.2012.godine

Na temelju članka 11. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 26/03
– pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09), i članka 16. i 18. Zakona o koncesijama
(Narodne novine 125/08), i članka 9. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine
Vela Luka (Službeni glasnik Općine Vela Luka broj 5/10 i 6/10), Načelnik Općine Vela Luka
objavljuje

O B A V I J E S T
o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoz pokojnika na

području Općine Vela Luka

1. Davatelj koncesije: Općina Vela Luka, Obala 3 broj 19, 20270 Vela Luka, telefon  
     020 295900, telefax 020 813 033, e-mail: opcina@velaluka.hr, MB 2580446, OIB 
     00935002462.
2.
a) Predmet koncesije: Komunalna djelatnost prijevoz pokojnika 
b) Priroda i opseg djelatnosti koncesije: Pod prijevozom pokojnika razumijeva se  
    preuzimanje i prijevoz umrle osobe od mjesta smrti do mrtvačnice na groblju ili 
    krematoriju, uz obračun i naplatu izvršene usluge od korisnika ove komunalne 
    usluge. Koncesija podrazumijeva obvezu preuzimanja i prijevoza pokojnika kao i  
    obvezu  posmrtnog opremanja u skladu s točkom 11. ove Obavijesti.
c) Mjesto obavljanja koncesije: područje općine Vela Luka
d) Rok trajanja koncesije: od 01.11.2012.godine do 31.10.2017.godine
e)  Naknada za koncesiju: početni iznos godišnje naknade za koncesiju iznosi  
     5.000,00 kuna, a podmiruje se na temelju računa kojega će davatelj koncesije  
     ispostavljati polugodišnje unaprijed.
f)  Broj koncesija: 1.

3.
a) Rok za predaju ponuda: 30 dana od dana objave obavijesti o namjeri davanja  
    koncesije u „Narodnim novinama“
b) Ponude se predaju osobno službi protokola davatelja koncesije ili poštom 
    preporučeno na adresu Općina Vela Luka, Obala 3 broj 19, 20270 Vela   
    Luka, uz napomenu: „Ne otvaraj – ponuda za koncesiju“
c) Ponuda mora biti napisana latiničnim pismom na hrvatskom jeziku
d) Rok valjanosti ponude je 60 dana od dana otvaranja ponuda
e) Ponude pristigle izvan roka za dostavu ponuda neće se razmatrati i vratit će se 
    neotvorene pošiljatelju.

4. Osobni, stručni, tehnički i financijski uvjeti koje moraju zadovoljiti ponuditelji te   
     isprave kojima se dokazuje njihovo ispunjenje:

4



12. preslika originalne isprave o upisu u poslovni, sudski (trgovački), strukovni, obrtni ili
drugi odgovarajući registar kojim se dokazuje da je ponuditelj registriran za obavljanje
djelatnosti u svezi s predmetom koncesije

13. izjava ponuditelja da protiv njega nije pokrenut stečajni postupak, da se ne nalazi u
postupku likvidacije i da nije u postupku obustavljanja poslovne djelatnosti u svezi s
predmetom koncesije ili da je nije već obustavio. Ponuditelj ovjerava izjavu na dan
davanja ponude potpisom odgovorne osobe i pečatom.

14. popis opreme kojom ponuditelj raspolaže u svrhu obavljanja koncesije. Ako popis
opreme ne sadrži  vozilo specijalizirano ili prilagođeno obavljanju djelatnosti koja je
predmet koncesije, ponuda će se odbaciti.

15. izjava da odgovorna osoba ponuditelja nije kažnjavana za jedno ili više slijedećih
kaznenih djela: udruživanje za počinjenje kaznenih djela, primanje mita, davanje mita,
zlouporaba položaja i ovlasti, protuzakonito posredovanje, zlouporaba obavljanja
dužnosti državne vlasti, prijevara, računalna prijevara, prijevara u gospodarskom
poslovanju  ili prikrivanje protuzakonito dobivenog novca.  Ponuditelj ovjerava izjavu
na dan davanja ponude  potpisom odgovorne osobe i pečatom.

5. Kriteriji koji će se primijeniti za odabir najpovoljnijeg ponuditelja: ekonomski
najpovoljnija ponuda. Ekonomski najpovoljnija ponuda odrediti će se bodovanjem prema
bodovnoj listi koja je sastavni dio natječajne dokumentacije (pod nazivom "Bodovna
lista"). 

6. Datum otpreme obavijesti: obavijest o namjeri davanja koncesije poslana je u Narodne
novine d.d. 16.07.2012.godine.

7. Naziv i adresa tijela nadležnog za rješavanje žalbi te podaci o rokovima za podnošenje
žalbe: žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupka jevne nabave, Kneza
Mutimira 5/1, 10000 Zagreb, a predaje se Općini Vela Luka, Obala 3 broj 19, 20270 Vela
Luka, izravno ili preporučenom pošiljkom.
Rok za podnošenje žalbe je 8 dana od:
- objave obavijesti o namjeri davanja koncesije u odnosu na podatke o namjeri davanja
koncesije u odnosu na podatke, radnje, postupke i nečinjenja iz objave.
- od dana dostave odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja (u odnosu na postupak
pregleda, ocjene te odabira ponude).
- saznanja da je postupak proveden na način suprotan Zakonu o koncesijama (Narodne
novine 125/08) i Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 90/11), a najkasnije u roku
godine dana kada je postupak proveden.
- dana isteka rokova iz članka 23. stavka 3. Zakona o koncesijama.

8. Oznaka vrste postupka na temelju kojeg se provodi davanje koncesije: otvoreni
postupak.

9. Jamstvo za ozbiljnost ponude: Ponuditelj uz ponudu dostavlja dokaz o uplati apsolutnog
iznosa od 250,00 kuna kao jamstvo za ozbiljnost ponude za slučaj odustajanja od svoje
ponude u roku njene valjanosti, odnosno davanja neistinitih informacija o sebi a koje su
zatražene ovom obavijesti. Jamstvo se uplaćuje na žiro račun Općine Vela Luka broj
2330003-1847400000 uz navođenje broja modela plaćanja 68 i poziva na broj 5819-OIB
ponuditelja, uz naznaku „jamstvo za koncesiju – prijevoz pokojnika“. Davatelj koncesije
će se naplatiti u cijelom navedenom iznosu i ako najpovoljniji ponuditelj ne potpiše
ugovor o koncesiji kakav je dat u dokumentaciji za natjecanje.

Nedostatak dokaza o uplati jamstva za ozbiljnost ponude predstavlja neotklonjiv
nedostatak.

5



10. Preuzimanje dokumentacije: dokumentacija za nadmetanje se može preuzeti radnim
danom u Upravnom odjelu za opće i imovinsko pravne poslove Općine Vela Luka, Obala
3 broj 19, Vela Luka, uz predočenje dokaza o uplati 300,00 kuna u korist Općine Vela
Luka, žiro račun 2330003-1847400000, uz navođenje broja modela plaćanja 68 i poziva
na broj 7706-OIB ponuditelja, uz naznaku „dokumentacija za koncesiju“.

11. Ostalo:
a) koncesijom se ne stječe isključivo pravo opremanja pokojnika. Najpovoljniji ponuditelj
je međutim dužan osigurati osnovnu ponudu usluga i opreme koje su navedene u podtočki
b) i c) ove točke u svako doba. Nemogućnost koncesionara da osigura osnovnu ponudu
usluga i opreme u svako doba davatelj koncesije može jednostrano smatrati razlogom za
raskid ugovora o koncesiji.

b) ponuditelj dostavlja ponudu (maloprodajnu cijenu, bez PDV) za u nastavku nabrojene
usluge (ba-be) u kunama, ali cijena  ne može biti veća  od navedenih: 

ba) preuzimanje pokojnika - 150,00 kuna.
bb) prijevoz pokojnika sa udaljenosti do 25 km od mrtvačnice u Veloj Luci -  220,00
kuna.
bc) prijevoz pokojnika s mjesta na otoku udaljenog više od 25 km od mrtvačnice u Veloj
Luci – 4,00 kune po kilometru
bd) prijevoz pokojnika s područja izvan otoka Korčule - cijena trajektne prijevozne
"otočne" povratne karte + cijena cestarine + 4,00 kune po kilometru
be) najam lijesa, pod čime se podrazumijeva upotreba lijesa od časa dopreme pokojnika u
mrtvačnicu do časa ukopa, ako će se ukop obaviti bez lijesa (bez lijesa:  u vreći za lijes).
Kod najma lijesa ponuditelj ne može dodatno zaračunati ni jedan dio svoje uobičajene
"garniture  lijesa". Pod pojmom "garnitura lijesa" davatelj koncesije podrazumijeva
najmanje: jastuk (blazinjica), fodra (PVC uložak), pokrivač za lijes, pokrov za pokojnika
(prekrivač). U slučaju da ponuditelj iz ovog teksta ne prepoznaje pojam "najam lijesa" ili
pojam "garnitura lijesa", može do trenutka davanja ponude zatražiti potrebna pojašnjenja
u Upravnom odjelu za opće i imovinsko pravne poslove Općine Vela Luka – 350,00 kuna.

c) ponuditelj dostavlja svoju maloprodajnu cijenu (bez PDV) u nastavku nabrojene robe
(ca – cg) u kunama, ali cijena ne može biti veća od navedenih:

ca) najjeftiniji lijes - 875,00 kuna
cb) lijes za kremaciju - 820,00 kuna
cc) dječji lijes do 100 cm - 663,00 kune
cd) najjeftiniji limeni uložak za lijes - 670,00 kuna
ce) vreća za lijes - 160,00 kuna
cf) vreća transportna - 220,00 kuna
cg) uobičajena (kako je opisana u točki 11.be) garnitura za lijes, komplet, za sve  
vrste lijesova – 290,00 kuna.

d) cijene iz točke 11.b) i točke 11.c) koje ponudi najpovoljniji ponuditelj obvezni su
sadržaj ugovora o koncesiji.

      e) o vremenu i mjestu otvaranja ponuda ponuditelji će biti obaviješteni pisano.

      f) davatelj koncesije može poništiti postupak davanja koncesije nakon isteka roka 
      za dostavu ponuda ako Savjet potrošača (iz članka 24. stavka 6. Zakona o zaštiti   

6



      potrošača, Narodne novine 79/07, 125/07 – ispravak, 79/09 i 89/09 - ispravak) 
      dade mišljenje da je ponuđena cijena bilo koje od usluga iz točke 11.b)  
      najpovoljnijeg ponuditelja neprihvatljivo visoka.
      
      g) najpovoljniji ponuditelj će prije  potpisivanja ugovora o koncesiji dati jamstvo 
      za dobro ispunjenje ugovora u obliku zadužnice u visini dvogodišnjeg iznosa    
      koncesije.

      h) ponuditelj se prije davanja ponude treba upoznati s nacrtom ugovora o   
      koncesiji, te potpisom i pečatom odgovorne osobe na nacrtu ugovora koji je 
      sastavni dio natječajne dokumentacije unaprijed potvrditi da prihvaća uvjete 
      ugovora. 

Načelnik
Boris Žuvela, dipl.oec

7



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VELA LUKA
Načelnik

KLASA: 363-02/12-01/009
URBROJ: 2138/05-01-12-03
Vela Luka, 11.06.2012.godine

Na temelju članka 12. Zakona o koncesijama (Narodne novine 125/08, dalje Zakon) i članka
9. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Vela Luka (Službeni glasnik
Općine Vela Luka 5/10 i 6/10, dalje Odluka) Načelnik Općine Vela Luka donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju stručnog povjerenstva

za koncesiju

I
Imenuje se stručno povjerenstvo za provedbu postupka davanja koncesije za obavljanje
komunalne djelatnosti prijevoza pokojnika na području Općine Vela Luka.

II
U stručno povjerenstvo za koncesiju imenuju se službenici Općine Vela Luka:
1. Vanjo Žuvela
2. Boris Andreis
3. Darko Franulović

III
Zadaci stručnog povjerenstva definirani su Zakonom i Odlukom.

IV
Ovo Rješenje će se objaviti u Službenom glasniku Općine Vela Luka.

Načelnik
Boris Žuvela, dipl.oec

8



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VELA LUKA
Stručno povjerenstvo za koncesiju

KLASA: 363-02/12-01/009
URBROJ: 2138/05-01/3-12-04
Vela Luka, 14.06.2012.godine

Na temelju članka 9. i 11. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 125/08) i članka 9.
točke 2. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Vela Luka („Službeni
glasnik Općine Vela Luka“ broj 5/10 i 6/10), Stručno povjerenstvo za koncesiju, u obavljanju
pripremnih radnji za davanje koncesije a za potrebe kompletiranja natječajne dokumentacije,
izradilo je ovu

Studiju opravdanosti davanja koncesije
za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoz pokojnika na području Općine Vela Luka

Člankom 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu određeno je da se koncesijom može steći
pravo obavljanja komunalne djelatnosti prijevoz pokojnika. Općinsko vijeće Općine Vela
Luka je svojom Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Općine Vela Luka
(Službeni glasnik Općine Vela Luka broj 5/10 i 6/10, članak 8.) odredilo da se ova komunalna
djelatnost može obavljati na temelju koncesije, i sukladno tome donijelo Godišnji plan
davanja koncesija za 2012.godinu, odnosno Srednjoročni plan davanja koncesija za period
2012. do 2014.godine (oba Plana objavljena su u Službenom glasniku Općine Vela Luka broj
9/11, a donesena su na temelju članka 43. Zakona o koncesijama – Narodne novine broj
125/08), u kojima je za ovu djelatnost predvidilo davanje koncesije na rok od 5 godina,
počevši od 2012.godine.

Komunalno poduzeće nije u mogućnosti obavljati poslove koji su predmet ove koncesije.

Stručno  povjerenstvo  za koncesije  zaključuje  da  financijski  učinci  nisu  bili  od  presudne
važnosti kada je Općinsko vijeće donijelo odluku da će se ova komunalna djelatnost obavljati
na temelju koncesije, odnosno njen utjecaj na proračun nije primarni cilj.

Stručno povjerenstvo za koncesije:

9



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VELA LUKA
Stručno povjerenstvo za koncesiju

KLASA: 363-02/12-01/009
URBROJ: 2138/05-01/3-12-05
Vela Luka, 14.06.2012.godine

Na temelju članka 9. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 125/08) i članka 9. točke
2. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Vela Luka („Službeni glasnik
Općine Vela Luka“ broj 5/10 i 6/10), Stručno povjerenstvo za koncesiju, u obavljanju
pripremnih radnji za davanje koncesije a za potrebe kompletiranja natječajne dokumentacije,
izradilo je ovu

Procjenu vrijednosti koncesije
za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoz pokojnika na području Općine Vela Luka

Pod prijevozom pokojnika razumijeva se preuzimanje i prijevoz umrle osobe od mjesta smrti
do  mrtvačnice  na  groblju  ili  krematoriju  (članak  3.  stavak  10.  Zakona  o  komunalnom
gospodarstvu).

Općinsko  vijeće Općine  Vela  Luka na svojoj  11.  sjednici  od 26.04.2010.godine donijelo
Odluku o komunalnim djelatnostima na području Općine Vela Luka, kojom je odredilo da će
se ova komunalna djelatnost obavljati na temelju koncesije. 

U Veloj Luci godišnje umre od 50 do 100 ljudi.

Početna godišnja naknada za koncesiju iznosi 5.000,00 kuna. Koncesija se daje na 5 godina.

Koncesiju dodjeljuje Općinsko vijeće na temelju provedenog natječaja.  Kriteriji  za odabir
određeni  su u Obavijesti  o namjeri  davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti
prijevoza pokojnika na području Općine Vela Luka.

Stručno povjerenstvo za koncesije:

1



Općina  Vela  Luka  (OIB  00935002462),  Obala  3  br.  19. koju  zastupa Načelnik  Boris
Žuvela, dipl.oec (u daljnjem tekstu: davatelj koncesije), 
i            
.................................................. (u daljnjem tekstu: koncesionar) sklapaju sljedeći:

UGOVOR   O   KONCESIJI

I OPĆA ODREDBA

Članak 1.

Ovim se ugovorom uređuju međusobni odnosi davatelja koncesije i koncesionara u obavljanju
komunalne djelatnosti

PRIJEVOZ POKOJNIKA NA PODRU ČJU OPĆINE VELA LUKA

u skladu s Odlukom o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja KLASA: 021-05/12-......., URBROJ:
2138/05-..........., od ..............2012.godine.

Pod "prijevozom pokojnika" razumijeva se preuzimanje i  prijevoz umrle osobe od mjesta
smrti do mrtvačnice na groblju ili krematorija.

Ovim se ugovorom ugovaraju uvjeti pod kojima koncesionar obavlja navedenu djelatnost i to
kako slijedi:
1. vrijeme na koje se koncesija dodjeljuje,
2. visinu i način plaćanja naknade za koncesiju,
3. cijenu i način naplate za pruženu uslugu,
4. prava i obveze davatelja koncesije,
5. prava i obveze koncesionara,
6. jamstva koja mora dati  koncesionar
7. uvjete otkaza ugovora,
8. ugovorne kazne.

II ROK

Članak 2.

Koncesija temeljem ovog Ugovora daje se na vrijeme od 5 godina, a koncesionar počinje
koristiti koncesiju od dana sklapanja ovog Ugovora.

III VISINA I NA ČIN PLAĆANJA KONCESIJSKE NAKNADE

Članak 3.
Ugovorne strane utvrđuju da naknada za koncesiju temeljem ovog Ugovora iznosi ....,00 kuna
za cijelo petogodišnje razdoblje trajanja koncesije.

Koncesionar će naknadu za koncesiju plaćati bezgotovinski na žiro račun davatelja koncesije
broj 2330003-1847400000 uz navođenje broja modela plaćanja 26 i poziva na broj 5819-šifra
dodijeljena od registra koncesija.

1



Iznos  koncesijske  naknade  plaća  se  periodično  unaprijed,  na  temelju  računa,  slijedećom
dinamikom:

5. 1.rata  od  ........,00  kuna  dospijeva  15.11.2012.godine.  Danom  primitka  ove  uplate
davatelj  koncesije  će  vratiti  iznos  jamstva  za  ozbiljnost  ponude  u  žiro račun
koncesionara.

6. 2.rata od ........,00 kuna dospijeva 31.12.2012.godine
7. 3.rata od ........,00 kuna dospijeva 30.06.2013.godine
8. 4.rata od ........,00 kuna dospijeva 31.12.2013.godine
9. 5.rata od ........,00 kuna dospijeva 30.06.2014.godine
10. 6.rata od ........,00 kuna dospijeva 31.12.2014.godine
11. 7.rata od ........,00 kuna dospijeva 30.06.2015.godine
12. 8.rata od ........,00 kuna dospijeva 31.12.2015.godine
13. 9.rata od ........,00 kuna dospijeva 30.06.2016.godine
14. 10.rata od ......,00 kuna dospijeva 31.12.2016.godine
15. 11.rata od ......,00 kuna dospijeva 30.06.2016.godine

Radi  osiguranja  naplate  naknade  za  koncesiju,  te  naknade  moguće  štete  nastale  zbog
neispunjenja  obveza  iz  ovog  Ugovora,  koncesionar  je prije  potpisivanja  ovog  Ugovora
dostavio davatelju koncesije jamstvo za dobro ispunjenje ovog Ugovora u obliku zadužnice u
visini dvogodišnjeg  iznosa koncesije.

IV CIJENA I NA ČIN NAPLATE ZA PRUŽENU USLUGU

Članak 4.
Utvrđuje se cijena u kunama za usluge koncesionara prema ponudi koncesionara u postupku
davanja koncesije, kako slijedi:

- preuzimanje pokojnika ......,00

- prijevoz pokojnika sa udaljenosti do 25 km od mrtvačnice u Veloj
Luci

.....,00

- prijevoz pokojnika s mjesta smrti na otoku udaljenog više od 25 km do
mjesta ukopa

.,00 kune/km

- prijevoz pokojnika s područja izvan otoka Korčule do mjesta ukopa ili
prijevoz do mjesta kremiranja, osim cijene trajektne prijevozne "otočne"
karte i cijene cestarine (koncesionar računu za obavljenu uslugu
obvezno prilaže dokaz o cijeni trajektne karte i cestarine)

.,00 kune/km

- najam lijesa, pod čime se podrazumijeva upotreba lijesa od časa
dopreme mrtve osobe u mrtvačnicu do časa ukopa, ako će se ukop
obaviti bez lijesa.

....,00

Članak 5.
Utvrđuje se cijena u kunama za opremu koju je koncesionar dužan osigurati u svako doba,
prema ponudi koncesionara u postupku davanja koncesije, kako slijedi:

- najjeftiniji lijes ...,00

1



- lijes za kremaciju ...,00

- dječji lijes do 100,00 cm ...,00

- najjeftijini limeni uložak za lijes ...,00

- vreća za lijes ...,00

- vreća transportna ...,00

- garnitura za lijes, komplet (jastuk-blazinjica, fodra-PVC uložak,  
  pokrivač za lijes, pokrov za pokojnika-prekrivač), za sve vrste lijesova ...,00

Članak 6.
Cijene iz članka 4. i 5. ne sadrže PDV.

Ostale usluge i oprema u ponudi koncesionara nisu predmet ovog ugovora i formiraju se
slobodno.

Koncesionar naplaćuje usluge i opremu izdavanjem računa korisniku usluge.

V PRAVA I OBVEZE DAVATELJA KONCESIJE

Članak  7.
Davatelj koncesije ima pravo kontinuirano nadzirati rad koncesionara, odnosno izvršavanje
obveza iz ovog Ugovora, pri čemu ga koncesionar ne smije ometati.

Davatelj koncesije može pisano dopustiti da usluge koje su predmet ove koncesije iznimno
može obaviti drugi izvršitelj u slučajevima kada ima saznanja da koncesionar iz tehničkih ili
organizacijskih razloga usluge ne može izvršiti, ili je spriječen drugim razlozima.

VI PRAVA I OBVEZE KONCESIONARA

Članak 8.
Koncesionar  će  obavljati   djelatnost  iz  članka  1.  ovog Ugovora  u  skladu  s  uzancama  i
pravilima struke.

Koncesionar će djelatnost obavljati opremom koju je naveo u popisu imovine u postupku
odabira  najpovoljnijeg ponuditelja,  a pisano će obavijestiti  davatelja  koncesije ako se za
vrijeme  trajanja  koncesije  (nabavkom  ili  rashodovanjem)  djelatnost  koncesije  namjerava
obavljati drugom  opremom. 

Članak  9.
Koncesionar se obvezuje odmah obavijestiti davatelja koncesije o svakoj promjeni koja se
odnosi na sadržaj ovog Ugovora o koncesiji, a sukladno nastalim promjenama zaključit će se
dodatak ovom Ugovoru.

VII OTKAZ UGOVORA

Članak  10.

1



Koncesija prestaje:

-  ispunjenjem zakonskih uvjeta (istekom roka na koji je dana ili prestankom pravne osobe
kojoj je dana koncesija)
-  raskidom ugovora o koncesiji zbog javnog interesa (ukoliko Hrvatski sabor odlukom odredi
da tako zahtijeva javni interes, davatelj koncesije će jednostranom izjavom raskinuti Ugovor o
koncesiji u cjelosti ili djelomično. Ako se Ugovor o koncesiji raskida djelomično, koncesionar
može u roku od 30 dana od dana primitka izjave o raskidu izjaviti da se Ugovor o koncesiji
raskida u cjelosti. U slučaju raskida ugovora o koncesiji na temelju ovog članka, koncesionar
ima pravo na naknadu štete u skladu s ovim Ugovorom i općim odredbama obveznog prava
-  sporazumnim raskidom ugovora o koncesiji,
-  jednostranim raskidom ugovora o koncesiji,
-  pravomoćnošću  sudske  odluke  kojom  se  ugovor  o  koncesiji  utvrđuje  ništetnim  ili  se
poništava.

Članak  11.
Davatelj koncesije može jednostrano raskinuti ovaj Ugovor pod uvjetima navedenima u
članku 37. Zakona o koncesijama.

Neki od kriterija na temelju kojih davatelj koncesije utvrđuje postojanje razloga za raskid
ugovora o koncesiji iz predhodnog stavka, jesu: 

-      učestale pritužbe korisnika na kvalitetu pruženih usluga ili saznanje davatelja koncesije o
nekvaliteti pružanja usluga.

-      saznanje da koncesionar ne izvršava usluge bez valjanog razloga (kvarovi na opremi ne
smatraju se valjanim razlogom), naročito ako je koncesionar odbio izvršiti hitnu uslugu.

-      saznanje da koncesionar ne može osigurati osnovnu ponudu opreme iz članka 5. ovog
ugovora.

-      ako koncesionar ne izvrši nalog komunalnog redara u svezi obavljanja predmeta
koncesije.

-     ako ne postupi prema uputstvu "Komunalca" d.o.o. u svezi obavljanja predmeta koncesije.
-      saznanje da koncesionar naplaćuje veće cijene usluga i opreme od cijena nabrojenih u

člancima 4. i 5. ovog ugovora.
-      saznanje da je koncesionar dao netočne podatke prilikom odabira najpovoljnijeg

ponuditelja razlog je jednostranog raskida ovog Ugovora u svako doba.

Ovaj se Ugovor može jednostrano raskinuti ako koncesionar, i pored opomene, neuredno
plaća račune društava kojima je osnivač Općine Vela Luka.

Prije jednostranog raskida Ugovora o koncesiji, davatelj koncesije mora prethodno pisanim
putem upozoriti  koncesionara  o  takvoj  svojoj  namjeri,  te  mu  odrediti  primjereni  rok  za
otklanjanje razloga za raskid Ugovora o koncesiji i za izjašnjavanje o tim razlozima. 

Ako koncesionar ne otkloni razloge za raskid Ugovora o koncesiji u roku, davatelj koncesije
će  raskinuti Ugovor o koncesiji.

U slučaju jednostranog raskida Ugovora o koncesiji od strane davatelja koncesije, davatelj
koncesije ima pravo na naknadu štete koju mu je prouzročio koncesionar u skladu s općim
odredbama obveznog prava.

1



Članak 12.
Na sva pitanja koncesije koja nisu uređena odredbama ovog Ugovora primjenjuju se odredbe
Zakona o koncesijama i Zakona o obveznim odnosima.

Članak 13.
Ovaj Ugovor je sastavljen u 5 primjeraka, 3 za davatelja koncesije, 2 za koncesionara. 

Ugovorne strane su suglasne da će eventualne sporove iz ovog Ugovora rješavati sporazumno,
a ako to ne bi bilo moguće spor će riješiti stvarno nadležan sud  u Dubrovniku.

U Veloj Luci, _____________ 2012.godine

Davatelj koncesije                                                                                              Koncesionar

KLASA: 021-05/...
URBROJ: 2138/05-01-12-...

1



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VELA LUKA
Načelnik

KLASA: 363-02/12-01/009
URBROJ: 2138/05-01-12-08
Vela Luka, 14.06.2012.godine

Na temelju članka 15. Zakona o koncesijama (Narodne novine 125/08, dalje Zakon) 
i članka 9. točke 1.d. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Vela Luka
(Službeni glasnik Općine Vela Luka 5/10 i 6/10, dalje Odluka) Općinski načelnik, na
prijedlog Stručnog povjerenstva za koncesiju od 14.06.2012.godine, donosi 

ODLUKU
o vrsti i vrijednosti jamstva za ozbiljnost ponude

U postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoz pokojnika na
području Općine Vela Luka u 2012.godini, određuje se jamstvo za ozbiljnost ponude u novcu,
u visini od 250,00 kuna, koje ponuditelj mora uplatiti u proračun Općine Vela Luka do
trenutka davanja ponude.

Jamstvo za ozbiljnost ponude Općina će zadržati u cijelom iznosu u slučaju odustajanja
najpovoljnijeg ponuditelja od svoje ponude u roku njene valjanosti, davanja neistinitih
informacija o sebi i ako ne potpiše ugovor o koncesiji kakav je dat u dokumentaciji za
natjecanje.

Obrazloženje:
Stručno povjerenstvo za koncesiju je temeljem članka 15. stavka 3. Zakona predložilo vrstu i
vrijednost jamstva za ozbiljnost ponude. Člankom 9. točkom 1.d. Odluke visinu jamstva za
ozbiljnost ponude utvrđuje Općinski načelnik.

Načelnik
Boris Žuvela, dipl.oec

1



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VELA LUKA
Načelnik

KLASA: 363-02/12-01/009
URBROJ: 2138/05-01-12-09
Vela Luka, 14.02.2012.godine

Na temelju članka 14. Zakona o koncesijama (Narodne novine 125/08, dalje Zakon) 
i članka 9. točke 1.d. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Vela Luka
(Službeni glasnik Općine Vela Luka 5/10 i 6/10, dalje Odluka) Općinski načelnik, na
prijedlog Stručnog povjerenstva za koncesiju od 14.06.2012.godine, donosi 

ODLUKU
o visini novčane naknade za otkup dokumentacije

U postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoz pokojnika na
području Općine Vela Luka u 2012.godini, određuje se naknada za otkup dokumentacije za
nadmetanje u visini od 300,00 kuna, koju ponuditelj mora uplatiti prije preuzimanja
dokumentacije.

Obrazloženje:
Stručno povjerenstvo za koncesiju je temeljem članka 9. točke 2.c. Odluke predložilo visinu
naknade za otkup dokumentacije. Člankom 9. točkom 1.d. Odluke visinu naknade za otkup
dokumentacije utvrđuje Općinski načelnik.

Načelnik
Boris Žuvela, dipl.oec

1



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VELA LUKA
Stručno povjerenstvo za koncesije

KLASA: 363-02/12-01/009
URBROJ: 2138/05-01/3-12-10
Vela Luka, 14.06.2012.godine

Na temelju članka 21. Zakona o koncesijama (Narodne novine 125/08, dalje Zakon) i točke 5.
Obavijesti o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoz
pokojnika na području Općine Vela Luka (dalje: Obavijest), Stručno povjerenstvo za
koncesije Općine Vela Luka kompletira natječajnu dokumentaciju

BODOVNOM LISTOM

Red.
br.

Opis Bodova

I.1. Najviša ponuđena cijena za koncesiju 5

I.2. Ostale ponude koje se ne razlikuju od najpovoljnije za više od
300,00 kuna

3

II.1. Najniže cijene iz točke 11ba, 11bd, 11ca, 11ce i 11cg Obavijesti,
zbirno

10

II.2. Ostale ponude koje se razlikuju od cijena iz točke II.1. za najviše
10% zbirno

7

II.3. Ostale ponude koje se razlikuju od cijena iz točke II.1. za 11% do
20%

3

III.1. Najniže cijene iz točke 11cb, 11cc, 11cd i 11cf Obavijesti, zbirno 3

III.2. Ostale ponude koje se razlikuju od cijena iz točke III.1. za najviše
10% zbirno

2

III.3. Ostale ponude koje se razlikuju od cijena iz točke III.1. za 11% do
20%

1

IV Najniža ponuđena ukupna cijena iz točke 11.bb Obavijesti 3

Za Povjerenstvo,
Boris Andreis

1


